Se acepta la observación. Se modifica el numeral 4.5.1.3.2. Ver Adenda No. 3  

RESPUESTA: 

Para la contratación del programa de seguros en la vigencia 2021, la Universidad Tecnológica de 

Pereira tiene establecido un presupuesto oficial de $950.000.000.oo (novecientos cincuenta millones 

de pesos mcte.).  

4. OBSERVACIONES PRESENTADAS POR GALLAGHER CORREDORES DE SEGUROS S.A. 

RESPUESTA: 

Para la contratación del programa de seguros en la vigencia 2021, la Universidad Tecnológica de 

Pereira tiene establecido un presupuesto oficial de $950.000.000.oo (novecientos cincuenta millones 

de pesos mcte.). 

RESPUESTA: 

Se acepta la observación condicionada al cumplimiento de los requisitos mínimos estipulados en el 

numeral 2.3.1.7 del pliego de condiciones.  

RESPUESTA: 

No se acepta la observación, toda vez que la vinculación de las personas a la Universidad es de tipo